
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134, okres Znojmo

náměstí Klášterní 134, 672 01 Moravský Krumlov

Identifikátor školy: 600 127 621

Termín konání inspekce: 17. říjen 2006

Čj.: ČŠI 1310/06-12
Signatura: bl6ca101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola, Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134, okres Znojmo (dále jen „škola“) 
je příspěvkovou organizací poskytující základní vzdělávání v 1. až 9. ročníku. Zřizovatelem je 
Město Moravský Krumlov. Ve školním roce 2006/2007 navštěvuje školu 515 žáků, kteří se
vzdělávají podle vzdělávacího programu Základní škola č. j. 16847/96-2.

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na příčiny a četnost úrazů žáků základních škol.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění příčin a četnosti úrazů žáků školy ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
Ve školním roce 2004/2005 škola evidovala 20 úrazů. Zaregistrovala celkem 19 úrazů

při celkovém počtu 550 žáků školy, což je 3,45%. Z toho 13 úrazů se přihodilo žákům 
8. a 9. ročníku (z toho 9 dívkám). Většina úrazů (17) se stala v hodinách tělesné výchovy a při 
sportovních činnostech pořádaných školou (dva úrazy vznikly v 7. ročníku při lyžařském 
výcviku bez cizího zavinění). V záznamech o úrazech je jako příčina uvedena nešťastná 
náhoda nebo nesprávné zvládnutí prováděných činností při neopatrném pohybu s míčem při 
volejbalu, basketbalu a dalších míčových hrách. Tři úrazy se udály na chodbě školy.

Ve školním roce 2005/2006 škola evidovala 13 úrazů. Zaregistrovala celkem 12 úrazů
při celkovém počtu 538 žáků školy, což je 2,23%. Většina úrazů se stala v hodinách tělesné 
výchovy při nácviku techniky práce s míčem (volejbal, basketbal, vybíjená). Z celkového 
počtu úrazů se 9 týkalo opět žáků 8. a 9. ročníku (z toho bylo 6 dívek). Dva úrazy si 
zapříčinili zranění žáci vlastní nekázní při pohybu ve školních prostorách a ve dvou případech
byl úraz způsoben jiným žákem.

2. Přijatá preventivní opatření ke snížení úrazovosti ve školním roce 2004/2005 
a 2005/2006

Tím, že škola vyhledává, posuzuje a zhodnocuje rizika, přijímá potřebná opatření 
k jejich prevenci a zajišťuje poučení žáků o možném ohrožení zdraví a bezpečnosti při všech 
činnostech, pomáhá snižovat možná rizika vzniku úrazů. Pedagogové v době vzdělávání 
zabezpečují dozor nad žáky.

Ředitel školy klade zvýšený důraz na častější připomínání pravidel bezpečnostních 
zásad zejména při sportovních činnostech. Jejich důsledným uplatňováním došlo ve školním 
roce 2005/2006 ke snížení o 7 úrazů, což je o 36,84% než v předcházejícím školním roce.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina  č. j. 153/99 ze dne 3. března 1999
2. Příloha ke zřizovací listině č. j. 153/99-škol ze dne 3. března 1999
3. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace města  č. j. 4731/2002 ze dne 30. října 2002
4. Dodatek č. 1 ke změně zřizovací listiny č. j. 2105/2003 ze dne 24. března 2003
5. Dodatek č. 2 ke změně zřizovací listiny č. j. 123/2005 ze dne 19. prosince 2005
6. Rozhodnutí MŠMT č. j. 2682/2006-21 o změně zápisu změny v údajích vedených v rejstříku 

škol a školských zařízení ze dne 2. února 2006 s účinností od 1. března 2006
7. S-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2005 ze dne 4. října 2005
8. S-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 3. října 2006
9. R 36-01 Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízení za školní rok 

2004/2005 ze dne 8. září 2005
10. R 36-01 Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízení za školní rok 

2005/2006 ze dne 6. září 2006
11. Kniha úrazů pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006 vedená od školního roku 1995/1996 

strany 25 až 33
12. Záznam o úrazu žáka (19 + 12 kusů) ve školních letech 2004/ 2005 a 2005/2006
13. Hodnocení rizik ve smyslu požadavku § 132a zákona č. 65/1965 v platném znění (Zákoník 

práce) ze dne 15. května 2006
14. Směrnice pro evidenci úrazů dětí, žáků a studentů s účinností od 9. února 2005
15. Protokol o provedené kontrole z kontroly evidence školních úrazů ze dne 30. srpna 2005
16. Protokol o provedené kontrole z kontroly evidence školních úrazů ze dne 30. srpna 2006
17. Poučení žáků – přílohy třídních knih ve školních letech 2004/2005 a 2005/2006
18. Protokol odborné technické kontroly č. 1/2006 zabudovaného tělovýchovného zařízení 

ze dne 25. května 2006 s platností do 25. května 2007

ZÁVĚR

Škola eviduje všechny úrazy žáků, ke kterým došlo při činnostech organizovaných 
školou. Nejvíce úrazů vzniklo v hodinách tělesné výchovy a při sportovních činnostech.

Vyhledáváním rizik, vyhodnocováním příčin vzniku úrazů a častějším připomínáním 
bezpečnostních zásad škola snižuje možnosti vzniku úrazů. 

Důsledným uplatňováním preventivních opatření došlo ve školnímu roce 2005/2006 
ke snížení počtu úrazů vzhledem k předcházejícímu školnímu roku.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jindra Svobodová Jindra Svobodová, v.r.

Člen týmu Mgr. Jaroslav Krška Jaroslav Krška, v.r.

V Brně dne 18. října 2006

razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Jihomoravský
inspektorát, Křížová 22, 603 00  Brno.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20. říjen 2006
razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. František Vrána, ředitel školy František Vrána, v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:  Město Moravský Krumlov
náměstí Klášterní 125
672 11  Moravský Krumlov

Školská rada: Mgr. Jan Košíček
Na Vyhlídce 454
672 01 Moravský Krumlov

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




